Положение о БРС

по дисциплине «Нормативно-техническая база обеспечения безопасности»

для направления подготовки 280700.62 Техносферная безопасность (ТБ)
	№
	Наименование
	Содержание

	1
	Институт, кафедра
	ИНиГ, ПБ и ООС

	2
	Наименование учебной дисциплины (дисциплин), вид итогового контроля, общее распределение баллов
	Нормативно-техническая база обеспечения безопасности, зачет, экзамен

Рейтинговая оценка студента по дисциплине складывается из оценки работы в двух семестрах (не менее 60 баллов) и оценки при сдаче экзамена (максимально 40 баллов). 

	3
	Ф.И.О. преподавателя (преподавателей)
	Кейн Ольга Павловна

	4
	Специальность, курс, учебный семестр
	ТБ, 3 курс, 7 семестр


Нормативно-техническое 

	беспечение направления охрана природы

	
	3

	Нормативно-техническое обеспечение направления защита в чрезвычайных ситуациях



	В первый семестр идет изучение первого модуля. Дисциплина предполагает изучение программы «Консультант+». В конце семестра – зачет. Для допуска к экзамену студенту в первом семестре изучения дисциплины необходимо набрать 30 баллов. По учебному плану первый семестр заканчивается контрольной работой – это ответы на три вопроса, которые студент должен оформить и защитить. Преподаватель оценивает каждый вопрос в 10 баллов.

Во втором семестре студенты изучают еще два модуля.

Таблица учета баллов студента за курс для допуска к экзамену:

№

модуля

Ф.И.О. студента

Баллы

за первый  семестр

Баллы

За второй семестр

1

2

3

4

1

10

10

2

0

10

3

10

10

итого

60

1 – в первую колонку заносится номер модуля

2 – во вторую фамилия, имя  отчество студента,

3 и 4 – вносится баллы, который студент заработал за первый и второй семестры изучения дисциплины. Во втором семестре преподаватель выдает индивидуальные задания студентам и выставляет баллы. Максимально возможное количество баллов – 30.

	6
	Критерии допуска к итоговому контролю, возможности получения автоматического зачёта по дисциплине, формы и виды учебной работы для неуспевающих (восстановившихся на курсе обучения) студентов для «добора» баллов в конце учебного семестра.
	1. Студент не может пересдать или сдать задание позже. В случае, если студент по уважительной причине не смог посещать занятия или выполнить задание преподавателя своевременно, предусматривается система бонусов.

2. Для допуска к экзамену студенту необходимо набрать не менее 60  баллов.

3. Экзамен автоматом не выставляется. 

В случае если к зачету набрана невысокая сумма баллов (59 и менее), студенту, по согласованию с преподавателем, необходимо сдать существующие задолженности или выполнить дополнительные учебные задания. Форма, вид и сроки дополнительных учебных заданий определяется преподавателем в индивидуальном порядке



	7
	Критерии пересчёта баллов в традиционную оценку по итогам работы в семестре и экзамена
	Экзаменационный билет содержит 20-вопросный тест и 2 открытых теста. Максимальное количество баллов  - 40.

 20 баллов за тест и по 10 за открытые тесты. Каждый вопрос теста весит 1 балл. 

Баллы за экзамен

С учетом балов в семестре

Традиционная оценка

Менее 26 баллов

Менее 86 баллов

неуд

26 - 29 баллов

86 - 89 баллов

удовлетворительно

30 - 34 баллов

90 – 95 балла

хорошо

35 - 40

96 - 100

отлично
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